РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01. 2008                                                                                                  № 26

с. Топчиха

О мерах по исполнению переданных государственных полномочий в сфере организации и осуществления

деятельности по опеке и попечительству

 над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
В соответствии с законом Алтайского края от 25.12.2007 № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей», с учетом письма Управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от 28.12.2007 №8008 об организационных мероприятиях, организации и осуществлению деятельности в связи с упомянутыми переданными государственными полномочиями, постановляю:

1. Исполнение переданных государственных полномочий в сфере организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, возложить на комитет по образованию администрации района.

2. Комитету по образованию администрации района (Т.П. Кононенко):

-     внести изменение в штатное расписание комитета, заменив должность «ведущий специалист – инспектор по охране прав детства» на должность «главный специалист – инспектор по опеке и попечительству»;
-      разработать и принять в установленном порядке должностной регламент инспектора по опеке и попечительству, перераспределив обязанности, не свойственные инспектору по опеке и попечительству, между инспекторами комитета;

- обеспечить в установленном порядке с 1 января 2008 года перевод ведущего специалиста-инспектора по охране прав детства В.М. Зориной на должность главного специалиста – инспектора по опеке и попечительству.

3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района (О.В. Кирносенко) подготовить проект расходных обязательств района в связи с исполнением переданных государственных полномочий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района О.Т. Тутынину.

Глава района                                                                                       А.Н. Григорьев